ATA Nº 003/2022

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de 2022, às dezenove horas, reuniram-se na sala de comissões, nas dependência da Câmara Municipal de Vereadores de Campos Borges/RS, os integrantes da Comissão de Orçamento, Finanças, Contas Públicas e Infra-Estrutura, para analisar o Projeto de Lei n°009/2022, o qual teve duas emendas, propostas pelo Vereador Moacir Rodrigues da Silva, onde os Vereadores Moacir Rodrigues da Silva e Leonardo Rodrigues de Oliveira votaram favoráveis a tramitação do Projeto  com absorção das emendas, já os Vereadores Marcos André Soares e Dioni Júnior Ribeiro são contrários as emendas, mas favoráveis ao Projeto de Lei na íntegra. Projeto de Lei n° 013/2022 de Origem do Executivo Municipal o qual, "AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO MUNICIPAL VIGENTE POR SUPERÁVIT FINANCEIRO, NO MONTANTE DE R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS ) E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS." onde os membros desta comissão opinaram de forma unânime pela aprovação do projeto, sem mais nada a declarar, está vai por mim assinada e pelos demais membros desta comissão. Milena Signor (Diretora Geral da Câmara Municipal de Vereadores de Campos Borges/RS).